contrato nº 152/2024, em conformidade com o plano de trabalho aprovado, e retificar
também o valor após o seu 1º termo aditivo, celebrado entre a universidade federal do
maranhão e a fundação sousândrade.

portanto, no contrato nº 152/2024, na cláusula quarta- do valor do contrato,
onde se lê: previstos no valor de r$ 232.210,00 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e dez
reais), leia-se previstos no valor de r$ 232.209,84 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e
nove reais e oitenta e quatro centavos).

portanto, no 1º termo aditivo ao contrato nº 152/2024, na cláusula terceira -
do valor do contrato, onde se lê: o contrato sofrerá redução de r$ 35.499,84 totalizando
o novo valor em r$ 196.710,00 (cento e noventa e seis mil e setecentos e dez reais). , leia-
se o contrato sofrerá redução de r$ 35.499,84 totalizando o novo valor em r$ 196.709,84
(cento e noventa e seis mil setecentos e nove reais e oitenta e quatro centavos).. Vigência:
07/08/2024 a 07/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 166.637,06. Data de
Assinatura: 14/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 1356807/2025 PROCESSO N.º 23115.004537/2025-13.